
 
 
         
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง  อัตราค่าปรับความเสียหายหรือการฝ่าฝืนข้อกำหนดการใช้บริการ 

สนามกีฬามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

---------------------------------------- 
โดยที่เป็นการสมควรในการกำหนดอัตราค่าปรับความเสียหายหรือการฝ่าฝืนข้อกำหนดการใช้

บริการสนามกีฬามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ เพื่อให้สอดคล้องกับข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่า
ด้วย การบริหารงบประมาณการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๖ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖ และ ข้อ ๑๒ วรรคสอง ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ์ว่าด้วย การบริหารงบประมาณการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๖ จึงออกประกาศไว้
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้ เรียกว่า ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ เรื่อ ง อัตราค่าปรับความ
เสียหายหรือการฝ่าฝืนข้อกำหนดการใช้บริการสนามกีฬามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ ๓ ในประกาศนี ้

“อธิการบดี”  หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

“มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
  “สนามกีฬา”  หมายความว่า สนามกีฬาฟุตบอล สนามกรีฑา (ลู่ยางสังเคราะห์)  

สนามบาสเกตบอล สนามฟุตซอลในร่ม สนามเซปักตะกร้อในร่ม สนามวอลเลย์บอลในร่ม สนามเทนนิส                  
สนามเปตอง (ในหอพักนักศึกษา)  

“วัสดุและอุปกรณ์” หมายความว่า วัสดุและอุปกรณ์ทุกชนิดที่ตั้งอยู่ภายในบริเวณสนามกีฬา 

“ผู้ใช้บริการ” หมายความว่า ผู้ขอใช้บริการสนามกีฬาทั้งบุคคลภายในและบุคคลภายนอก
มหาวิทยาลัย 

ข้อ ๔ อัตราค่าปรับ 
(๑) กรณี เกิดความเสียหายโดยไม่กระทบโครงสร้างของสนามกีฬา ให้ชำระค่าปรับ                    

เป็นจำนวนเงิน ๒,๐๐๐บาท แต่ไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาท 
(๒) กรณี เกิดความเสียหายโดยกระทบโครงสร้างของสนามกีฬา ให้ชดใช้ความเสียหายตาม

สภาพความเสียหายของทรัพย์สินภายในสถานที่นั้น 

 

/ (๓) กรณี... 



- ๒ - 

(๓) กรณี เกิดความเสียหายต่อวัสดุและอุปกรณ์ภายในสนามกีฬา ให้ชำระค่าปรับตามราคา
วัสดุและอุปกรณ์ท่ีเป็นอยู่ ตามหลักเกณฑ์ท่ีกระทรวงการคลังกำหนด 

ข้อ ๕ การชำระค่าปรับ ให้ผู้ใช้บริการชำระค่าปรับ ณ งานคลัง กองกลาง สำนักงานอธิการบดี 
โดยต้องชำระภายใน ๕ วันทำการ นับตั้งแต่วันที่ได้รับแจ้งค่าปรับจากมหาวิทยาลัย และให้งานคลังออก
ใบเสร็จรับเงินให้ไว้เพื่อเป็นหลักฐาน 

ข้อ ๖ ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามประกาศนี้ มีอำนาจวินิจฉัย สั่งการ ในกรณี  
มีปัญหาให้อธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด และคำวินิจฉัยชี้ขาดให้ถือเป็นที่สิ้นสุด 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๙ มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์สุภาวิณี สัตยาภรณ์) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 


